
Smlouva o peněžité zápůjčce

uzavřená podle ustanovení $ 2390 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského
zákoníku, mezi stranami:

Město Moravské Budějovice
nám. Míru 31, 676 02 Moravské Budějovice;
IČO: 00289931;
město v záležitosti uzavření této smlouvy zastupuje: Mgr. Martin Ferdan, starosta;
(dále jen „Zapůjčitel“)

a

TSMB s.r.o.
Dopravní 1334, 676 02 Moravské Budějovice;
IČO: 28268105;
údaj o zápisu v obchodním rejstříku: Krajský soud v Brně vede v oddíl
obchodní společnost v záležitosti uzavření této smlouvy zastupuje:
jednatel;
(dále jen „„Vydlužitel“).

ČlánekI
Úvodní ustanovení

Výše uvedené smluvní strany, které jsou plně svéprávné a způsobilé k právnímu jednání,
konají toto právní jednání a projevují vůli zřídit mezi sebou závazek, tedy uzavírají tuto
Smlouvu o peněžité zápůjčce (dále jen „Smlouva“) s níže uvedeným obsahem. Strany rovněž
tak projevují vůli být vázány a řídit se obsahem Smlouvy.

Smluvní strany tímto po vzájemné dohodě volí pro své právní jednání, tj. pro uzavření
Smlouvy, písemnou formu.

Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že v právním styku stran podle Smlouvy
se nepřihlíží k obchodním zvyklostem zachovávaným obecně, anebo vdaném odvětví.
V důsledku tohoto ujednání tudíž obchodní zvyklost nemá přednost před ustanovením zákona.

Článek II
Předmět Smlouvy

Zapůjčitel se zavazuje, že na základě Smlouvy a za podmínek v ní uvedených přenechá
Vydlužiteli peněžitou zápůjčku ve výši 2000000,00 Kč (slovy: dva miliony korun českých).

Vydlužitel se zavazuje vrátit Zapůjčiteli zapůjčené peníze ve stejné výši a měně
nejpozději v čase ujednaném v Článku IV Smlouvy.

Článek III
Podmínky zápůjčky

Zapůjčitel se zavazuje poskytnout celou částku ujednané zápůjčky Vydlužiteli
odem | částky 2000000,00 Kč na účet Vydlužitele | číslo

pod variabilním symbolem 28268105, a to v sedmidenní lhůtě ode dne
uzavření Smlouvy.

Vydlužitel se zavazuje celou peněžitou zápůjčku užít na pořízení dlouhodobého hmotného
majetku.



Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že peněžitá zápůjčka podle Smlouvy
bude Zapůjčitelem Vydlužiteli poskytnuta jako bezúročná, to znamená, že z peněžní částky
zapůjčené podle Smlouvy nebude Vydlužitel platit Zapůjčiteli žádný úrok.

Článek IV
Trvání zápůjčky a její splácení

Zápůjčka se mezi smluvními stranami ujednává na dobu určitou do 15. prosince 2026.
Vydlužitel je však oprávněn splatit zápůjčku Zapůjčiteli též dříve, než je ujednáno
v předchozí větě.

Mezi smluvními stranami se ujednává vrácení zápůjčky ve splátkách. Vydlužitel se
zavazuje splácet Zapůjčiteli jednotlivé splátky vždy ve výších a ve lhůtách ujednaných v

i, a to vždy bezhotovostním převodem na účet Zapůjčitele číslo
od variabilním symbolem 28268105.

Splácení zápůjčky Vydlužitelem se mezi smluvními stranami ujednává jako lineární, počet
splátek je ujednán na třicet šest. Výše první až třicáté páté splátky činí 55556,00 Kč, splátky
jsou splatné vždy nejpozději k patnáctému dni kalendářního měsíce počínaje měsícem leden
2024 a konče měsícem listopad 2026. Výše třicáté šesté splátky činí 55540,00 Kč, splátkaje
splatná nejpozději k patnáctému dni měsíce prosince 2026.

Článek V
Ostatní a závěrečná ustanovení

Smluvní strany si bez zbytečného odkladu vzájemně sdělí každou změnu údajů týkajících
se osoby Zapůjčitele a Vydlužitele, tak jak jsou tyto údaje uvedeny v určení smluvních stran.
Každá strana je zavázána oznámení strany druhé podle předchozí věty akceptovat. Za
oznámení výše uvedené změny údajů, jakož i za důsledky z případného neoznámení změny
údajů vyplývající, nese plnou odpovědnost strana, u níž ke změně údajů došlo.

Vztahy mezi smluvními stranami Smlouvou neupravené se řídí ustanoveními právního
řádu České republiky, zejména ustanoveními občanského zákoníku.

Smlouvaje vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po jednom.
Smlouvu, tj. obsah právního jednání stran, lze podle ujednání stran měnit či doplňovat

pouze písemnými dodatky uzavřenými za souhlasu obou stran.
Smluvní strany prohlašují, že jejich právní jednání obsahem a účelem odpovídá dobrým

mravům a nepříčí se jim, že odpovídá zákonu a neodporuje mu, že nenarušuje veřejný
pořádek, že svým právním jednáním vyjadřují svoji svobodnou, skutečnou a vážnou vůli a že
jejich právní jednání bylo projeveno určitě a srozumitelně, kdy není pochybnost o jeho
obsahu.

Smluvní strany dále prohlašují, že při uzavírání Smlouvy nedošlo ke zneužití tísně,
nezkušenosti, rozumové slabosti, rozrušení nebo lehkomyslnosti druhé strany a že nebylo
mezi stranami ujednáno plnění, jehož majetková hodnota je k vzájemnému plnění v hrubém
nepoměru.

Článek VI
Uveřejnění Smlouvy

Mezi smluvními stranami se výslovně ujednává, že Smlouvu k uveřejnění prostřednictvím
registru smluv v souladu s ustanovením $ 2 odst. (1) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon
o registru smluv), zašle správci registru smluv Zapůjčitel.



Článek VII
Doložka podle ustanovení $ 41 odst. (1) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Uzavření Smlouvy schválilo Zastupitelstvo Města Moravské Budějovice na svém zasedání
dne 11. 12.2023 usnesením číslo 6/8/111.

Moravské Budějovice 02. 01. 2024 Moravské Budějovice 02. 01.2024

Vydlužitel
Město Moravské Budějovice
Mogr. Martin Ferdan, starosta


